
Dom Pomocy Społecznej w Tomaszowie
Mazowieckim zaprasza do udziału w
Programie "Opieka Wytchnieniowa - edycja
2022".

Powiat Tomaszowski przystąpił do ogólnopolskiego programu "Opieka Wytchnieniowa" na realizację
którego pozyskał 565 tysięcy złotych. Opieką w ramach programu ma zostać objęte 50 osób.
Program jest skierowany do osób niepełnosprawnych, ale również do tych osób, które są z nimi
związane, czyli członków ich rodzin i opiekunów.

Opieka wytchnieniowa to forma wsparcia dla opiekunów osób niepełnosprawnych. Jej istotą jest
zapewnienie opieki osobie niesamodzielnej, dzięki czemu jej opiekun może odpocząć od
codziennych obowiązków, załatwić swoje sprawy czy skorzystać z poradniczego wsparcia lub nauki
w zakresie pielęgnacji czy rehabilitacji. Program będzie realizowany w różnych formach.
Podstawowa to świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu
zamieszkania osoby z niepełnosprawnością, w ośrodku wsparcia bądź w innym miejscu, wskazanym
przez uczestnika programu. Świadczone będą też usługi opieki w ramach pobytu całodobowego w



ośrodku wsparcia, w ośrodku lub placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom z
niepełnosprawnością, wpisaną do rejestru właściwego wojewody. Inną formą będzie zapewnienie
członkom rodziny lub opiekunom możliwości skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa
psychologicznego lub terapeutycznego oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji czy
dietetyki.

Dom Pomocy Społecznej Nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim przy ulicy Jana Pawła II 37 zaprasza do
udziału w Programie "Opieka Wytchnieniowa - edycja 2022".

Program skierowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad
osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Zakres świadczonych usług zostanie ustalony
w oparciu o indywidualny plan potrzeb osoby korzystającej z programu.

Oferowane wsparcie jest bezpłatne i może z niego skorzystać osoba niepełnosprawna od 18 roku
życia przez maksymalnie 14 dni kalendarzowych w ciągu roku.

Dodatkowe informacje na temat Programu "Opieka Wytchnieniowa - edycja 2022" można uzyskać
pod numerami telefonu 44 724 32 47 lub 506 394 491.


